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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.6.2024 
 
I/2024 Sesja odbyła się w dniu 6 maja 2024 roku. Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 
13:00, a zakończono o godz. 15:32 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni Radni: 

1. Borodajko Alicja 
2. Cieleban Elżbieta 
3. Dziedzic Paulina 
4. Iwaniuk Wiktor 
5. Korneluk Bartosz 
6. Kossakowski Mateusz 
7. Krasnodębska Sabina 
8. Królczyk Adrian 
9. Mielnik Edyta 
10. Oleksiak Maria 
11. Smęt Kamila 
12. Śmigasiewicz Krzysztof 
13. Wołek Zygmunt 
14. Wrzesiński Miłosz 
15. Zapotoczny Paweł 

W sesji uczestniczyli m. in.  dyrektorzy i pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy 
Niemcza, Starosta Dzierżoniowski Grzegorz Kosowski, Burmistrzowie Niemczy minionych 
kadencji, Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, Sekretarz Gminy Karolina Bieńko, Zastępca 
Skarbnika Dagmara Stanuch, oraz mieszkańcy gminy. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 1. Otwarcie I/2024 sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 
Radna Seniorka Maria Krystyna Oleksiak otworzyła I sesję Rady Miejskiej w Niemczy. 
Powitała wszystkich obecnych i poinformowała, że sesje Rady Miejskiej w Niemczy są 
transmitowane, nagrywane i archiwizowane. Poprosiła zebranych o zachowanie powagi, 
sytuacji i miejsca. Oddała głos Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej w Niemczy 
panu Leonardowi Kruczkowi. 

 
Ad. 2. Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Niemczy o 
wynikach wyborów przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku. 
Przewodniczący odczytał zbiorczą informację o wynikach wyborów i pogratulował wybranym. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych. 
Przewodnicząca I części obrad sesji odczytała rotę ślubowania j.n. zgodną z artykułem 23a  
ustęp 1  ustawy o samorządzie gminnym a każdy wyczytany przez niego radny wstał i złożył 
przysięgę słowami „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 
„WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ 
UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I 
UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ 
MIESZKAŃCÓW”. 
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Ad. 4. Stwierdzenie kworum obrad I/2024 sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 
Po złożeniu ślubowania Przewodnicząca obrad Radna Seniorka Maria Oleksiak potwierdziła, 
że wszyscy radni złożyli ślubowanie, po czym na tej podstawie stwierdziła prawomocność 
obrad. 
 
Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad.  
Postanowienie Nr DWB.0012.8.2024 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu I pełniącego 
funkcję Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu II z dnia 18 kwietnia 2024 roku: 

1.      Otwarcie I/2024sesji.  
2.      Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Niemczy  
o wynikach wyborów przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku. 
3.      Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych.  
4.      Stwierdzenie kworum obrad I/2024 sesji Rady Miejskiej w Niemczy.  
5.      Przedstawienie porządku obrad. 
6.      Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy. 
7.      Przekazanie dalszego prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Niemczy.  
8.      Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy. 
9.      Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta i Gminy 
Niemcza.  
10.  Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. 
11.  Wystąpienia Radnych i zaproszonych Gości, po wyrażeniu woli zabrania głosu. 
12. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca obrad Radna Seniorka Maria Oleksiak odczytała powyższy porządek obrad, 
po czym poprosiła radnych o zgłaszanie uwag i wniosków do przedstawionego porządku 
obrad. 
Radna Edyta Mielnik z uwagi na brak możliwości prawnej dla dokonania prawidłowego 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy zgodnie z wymogami 
określonymi w Statucie Miasta i Gminy Niemcza, zaproponowała zmianę porządku obrad 
ustalonego w zawiadomieniu Komisarza Wyborczego poprzez wprowadzenie w punkcie 8 
podjęcia uchwały o ustaleniu liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy  
w kadencji 2024-2029. 
Przewodnicząca obrad Radna Seniorka poprosiła radnych o zgłaszanie innych uwag i 
wniosków do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku uwag i innych wniosków 
Przewodnicząca obrad poddała wniosek Radnej Edyty Mielnik pod głosowanie. W wyniku 
imiennego głosowania Przewodnicząca obrad radna Seniorka stwierdziła, że Rada Miejska 
jednogłośnie 15 głosami „za” wprowadziła zmianę do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wniosku zmianę porządku obrad j. w. stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Ad. 6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy. 

Przewodnicząca obrad Radna Seniorka Maria Oleksiak poinformowała, że do przeprowadzenia 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy należy powołać komisję Skrutacyjna w 
liczbie trzech członków. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji.  
Radny Bartosz Korneluk zgłosił kandydatury radnych: Radnej Sabiny Krasnodębskiej, Wiktora 
Iwaniuka oraz Miłosza Wrzesińskiego. Następnie Przewodnicząca obrad zapytała 
poszczególnych zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 
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Przewodnicząca obrad poprosiła członków komisji o przystąpienie do pracy, dokonanie wyboru 
spośród siebie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i opracowanie regulaminu głosowania. 
 
Przewodnicząca I części obrad, Radna Seniorka Maria Oleksiak od godz. 13:23 do godz. 
13.33 ogłosiła przerwę. 
 
Po wznowieniu obrad głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Miłosz Wrzesiński, 
przedstawił Regulamin głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy, 
który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zgodnie z regulaminem  Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy wybierany jest w głosowaniu tajnym przy pomocy ostemplowanych 
pieczęcią Rady Miejskiej w Niemczy kart go głosowania, bezwzględną większością głosów. 
Przewodnicząca obrad Radna Seniorka poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radny Bartosz Korneluk zgłosił kandydaturę Radnej Edyty Mielnik, która wyraziła zgodę.  
Radna Maria Oleksiak zgłosiła kandydaturę Radnego Zygmunta Wołka, który wyraził zgodę. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
Przewodnicząca obrad Maria Oleksiak zarządziła głosowanie jawne nad zamknięciem listy 
kandydatów. Lista jednogłośnie została przez radnych zamknięta. Radna seniorka poprosiła 
kandydatów o krótka autoprezentację. 
Kandydaci: Radna Edyta Mielnik i Radny Zygmunt Wołek, kolejno zabrali głos. Pytań do 
kandydatów nie sformułowano. 
 
Przewodnicząca I części obrad, Radna Seniorka Maria Oleksiak od godz. 13:40 do godz. 
13.54 ogłosiła przerwę. 
 
Radna Seniorka po wznowieniu obrad poprosiła Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o 
rozdanie radnym kart i przeprowadzenie tajnego głosowania 
Po oddaniu głosu przez ostatniego głosującego z listy obecności, Przewodnicząca obrad  
o godz. 14:01 ogłosiła przerwę, aby Komisja Skrutacyjna mogła policzyć oddane głosy. o godz. 
14:11 otworzyła obrady ponownie i poprosiła o odczytanie protokołu z wyborów. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Miłosz Wrzesiński odczytał protokół, z którego wynika, 
że: 
1). Radna Edyta Mielnik uzyskała 10 głosów.  
2). Radny Zygmunt Wołek uzyskała 5 głosów. 
W związku z powyższym Przewodniczącą Rady Miejskiej w Niemczy została Pani Edyta 
Mielnik. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5. 
Karty do głosowania w ilości 15 szt. stanowią załącznik nr 6.  
Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący obrad odczytał treść podjętej  
w tajnym głosowaniu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Niemczy.  
Następnie Radna Seniorka Maria Oleksiak odczytała Uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie 
stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy, która  stanowi załącznik 
nr 7 i przekazała dalsze prowadzenie sesji nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej  
w Niemczy Radnej Edycie Mielnik. 
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Ad. 7. Przekazanie dalszego prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Niemczy. 
Przewodnicząca I części obrad, Radna Seniorka Maria Oleksiak od godz. 14:14 do godz. 
14.24 ogłosiła przerwę. 
 
Ad 8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy. 
Po wznowieniu obrad I sesji Rady Miejskiej w Niemczy Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Niemczy Edyta Mielnik podziękowała za zaufanie i wybór. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik wyznaczyła sekretarza II części 
obrad - Radną Alicje Borodajko, która będzie odnotowywała wyniki głosowań imiennych. 
Przewodnicząca odczytała projekt nr 26/2024 uchwały w sprawie  ustalenia liczby 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy w kadencji 2024-2029 wraz  
z uzasadnieniem, po czym zapytała czy ktoś z państwa radnych ma pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, nie odnotowano pytań. Przewodnicząca Edyta Mielnik zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały. Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie podjęcia 
uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy  
w kadencji 2024-2029 (Projekt nr 26/2024) stanowi załącznik nr 8. Uchwała Nr I/2/2024 w 
sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy w kadencji 2024-
2029 stanowi załącznik nr 9.  
Przewodnicząca obrad poinformowała, o przystąpieniu do procedury wyboru dwóch 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy. 
Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej dla wyborów 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy. Radny Bartosz Korneluk wskazał 
kandydatury radnych: Radnej Sabiny Krasnodębskiej, Wiktora Iwaniuka oraz Miłosza 
Wrzesińskiego. Następnie Przewodnicząca obrad zapytała poszczególnych zgłoszonych 
radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy kandydaci wyrazili 
zgodę. Po czym zarządziła głosowanie w celu powołania komisji. radni jednogłośnie powołali 
skład komisji. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10. 
Przewodnicząca obrad poprosiła członków komisji o przystąpienie do pracy, dokonanie wyboru 
spośród siebie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i opracowanie regulaminu głosowania. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik od godz. 14:30 do godz. 14.34 
ogłosiła przerwę. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wiktor Iwaniuk wyjaśnił zasady Regulaminu 
Głosowania, wskazał że na karcie do głosowania, opatrzonej pieczęcią Rady Miejskiej w 
Niemczy, zgodnie z podjęta wcześniej przez radnych uchwała należy postawić znak „x” przy  
dwóch nazwiskach. 
Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej. 
Radny Bartosz Korneluk zgłosił kandydaturę Radnej Pauliny Dziedzic, która wyraziła zgodę 
oraz radnego Mateusza Kossakowskiego, który również wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radna Elżbieta Cieleban zgłosiła kandydaturę Radnej Kamili Smęt, która wyraziła zgodę. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono. Dla formalności Przewodnicząca II części obrad 
zaproponowała przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów. Radni jednogłośnie zamknęli 
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listę kandydatów na wiceprzewodniczących rady Miejskiej w Niemczy. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 11. 
Przewodnicząca obrad poprosiła kandydatów o krótką autoprezentację. 
Kandydaci: Radna Paulina Dziedzic i Radny Mateusz Kossakowski, Radna Kamila Smęt 
kolejno zabrali głos. Pytań do kandydatów nie sformułowano.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik od godz. 14:41 do godz. 14.45 
ogłosiła przerwę. 
 
Po wznowieniu obrad poprosiła Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o rozdanie radnym kart 
i przeprowadzenie tajnego głosowania dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Niemczy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego głosującego z listy obecności, Przewodnicząca obrad  
o godz. 14:51 ogłosiła przerwę, aby Komisja Skrutacyjna mogła policzyć oddane głosy. o godz. 
14:58 otworzyła obrady ponownie i poprosiła o odczytanie protokołu z wyborów. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wiktor Iwaniuk odczytał protokół, z którego wynika, 
że: 
1). Radna Paulina Dziedzic uzyskała 10 głosów.  
2). Radny Mateusz Kossakowski uzyskał 10 głosów. 
3). Radna Kamila Smęt uzyskała 5 głosów. 
W związku z powyższym na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Niemczy wybrano 
Radną Paulina Dziedzic i Radnego Mateusza Kossakowskiego. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12. 
Karty do głosowania w ilości 15 szt. stanowią załącznik nr 13.  
Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący obrad Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Niemczy odczytała Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy, która  stanowi załącznik nr 14.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy zaprosiła wybranych wiceprzewodniczących do 
stołu prezydialnego. 
 
Ad 9. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik poprosiła Burmistrza Elekta  
o wygłoszenie Roty ślubowania. Burmistrz Rafał Pawłowski przyjmując postawę stojącą złożył 
ślubowanie o treści:  
„Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Niemcza” oraz dodał: „Tak mi 
dopomóż Bóg”. 
Przewodnicząca stwierdziła, że z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Miejskiej  
w Niemczy, nastąpiło objęcie obowiązków przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Pana 
Rafała Pawłowskiego.  
Rota ślubowania podpisana przez Burmistrza stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Po złożeniu ślubowania przez Burmistrza Elekta, Pan Leonard Piotr Kruczek - Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Niemczy, wręczył Burmistrzowi Rafałowi Pawłowskiemu 
zaświadczenie o wyborze i złożył gratulacje. Potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia 
zaświadczenia stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Ad 10. Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Rafał Pawłowski w swoim wystąpieniu 
podziękował wyborcom, za udzielenie mandatu zaufania wobec jego osoby i powierzenie 
stanowiska Burmistrza Niemczy. Zwracając się z wyrazami szacunku do wszystkich obecnych, 
Burmistrz Rafał Pawłowski podziękował ustępującemu Burmistrzowi i wyraził nadzieję na 
owocną współpracę ponad podziałami, w klimacie porozumienia na płaszczyźnie wspólnych 
spraw i celów. 
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa wręczył Burmistrzowi Rafałowi Pawłowskiemu klucze do 
Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy. Dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy oraz goście 
złożyli Burmistrzowi życzenia zdrowia, szczęścia i sukcesów w pracy na rzecz Gminy 
Niemcza. 
 
Ad 11. Wystąpienia Radnych i zaproszonych Gości, po wyrażeniu woli zabrania głosu. 
Przewodnicząca obrad wyznaczyła 2 – minutowy limit czasowy i oddała głos zaproszonym 
gościom. Lista mówców stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad 12. Zamknięcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik wobec wyczerpania porządku 
obrad o godz. 15:32 zamknęła posiedzenie I/2024 sesji Rady Miejskiej w Niemczy IX 
kadencji. 
Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=HBA0YyVBgFs 
 

Przewodnicząca 
 Rady Miejskiej w Niemczy 

   (-) Edyta Mielnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła Agnieszka Borowska 

 
 
 


